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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.331.941/0001-70

PORTARIA N° 1221/20

AMIN JOSE HANNOUCHE, Prefeito do Municipio de
Cornélio Procopio, Estado do Parana, no uso de suas atribuigdes legais e exercicio regular de seu

cargo, a vista da Lei 8.666/93, em funcdo gratificada.

RESOLVE:

Art. 1° - A Comissdo Permanente para Julgamento de
Processos Licitatorios nas aquisigdes de bens e servigos do interesse da Municipalidade, com

poderes para emitir Certificado de Registro Cadastral, fica assim constituida:

ANDRE LUIZ LIEVORE Presidente
MAYRA SEUGLING HANNOUCHE Membro
CRISTIANE SANTOS PANIZIO Membro
EDENILSON MARIA DE SOUZA Membro
WALDIR RODRIGUES Membro

2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicagdo, revogando em espe

@udio rombjni Bernardo
Procurador I doMunicipio
Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000

www.cornelioprocopio.pr.gov.br
procuradoriamcp@gmail.com
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20 de Janeiro de 2020 Didrio Oficial - n° 0429 -3

géo: 2019
Orgd0: 06  Fundo Municipal de Satde i ) )

2020
Unidade: 01 Fundo Municipat de Salide 44.000,00 - 44.000,00
Fungao: 10 2021
Subfungdo: 304  Saude ° )

Total 44.000,00 - 44.000,00

Vigiléncla Sanitéria
Programa:07 Promogéo da Satde

Atividade: 1.026 SESA - RESOLUGAO 615/2019 —
CAPITAL

conforme segue:

Agdo Local DescricBo da Agdo Fungéo

Subfungdo Fonte Ano  Unid. Med. Meta

1.026 Municiplo  SESA — RESOLUCAO 615/2019 -

CAPITAL 10 304 374 Unidade
Fisica Recursos - R$
Vinculados Livres Total
2018
2019
2020
30.000,00 - 30.000,00
2021
Total 30.000,00 - 30.000,00
Orgao: 66  Fundo Municipal de Satde
Unidade: 01 Fundo Municipal de Satide
Funggo: 10
Subfuncio; 304 Saude

Vigilancia Sanitéria
Programa: 4 Promogéo da Satde

Atividade: 2.681 SESA - RESOLUGAO 615/2019 -
CUSTEIO

Agio Local Descrigdo da Agio Fungéo

Subfungdo Fonte Ano  Unid. Med. Meta

2.681 Municlplo  SESA — RESOLUGAO 615/2019 -

CUSTEIO 10 304 375 Unidade
Fisica Recursos - R$
Vinculados Livres Total
2018

Art, 4° - Flca Incluldo ao Anexo | — Programas e Metas, da Lel
n® 244/18, de 23/05/2018 — Lel de Dlretrizes Orgamentérias
2019, a meta no Orgéo:

Orgfio: 06  Fundo Municipal de Satde
Unidade: 01 Fundo Municipal de Satde
Funcéo: 10
Subfung3o: 304
Vigilancla Sanitdria
Programa: 07Promogéo da Satde

#:Lvldade: 1026  SESA-RESOLUGAQ 615/2019—CAPI-

Satde

SEQ DESCRICAODAAGAO  EXECUTOR FUNGAO
SUB-FUNGAO  PRODUTOSSERVIGOS FONTE
VALORR$

1.026 SESA - RESOLUGAO 615/2019 ~ Capital Municpio

10 304 Equipamentos 374 30.000,00
TOTALDO ORGAO SOMA 30.000,00
Orgo: 06  Fundo Municipal de Saide

Unidade: 01 Fundo Municipal de Saude

Fungéo: 10

Subfungdo: 304 Satde

Vigilancla Sanitdria
Programa: 07Promcgdo da Saide

Atividade: 1.026 SESA - RESOLUGAQ 615/2019—CAPI-
TAL

SEQ DESCRIGAODAAGAO EXECUTOR FUNGAO
SUB-FUNGAQ PRODUTOS SERVICOS FONTE
VALORRS

2.681 SESA - RESOLUGCAQ 615/2019 — Custelo! Mu-
nicipio10 304 Servigos 375 44.000,00
TOTALDO ORGAO SOMA 44.000,00

Art. 5° Este Decreto entrarad e vigor na data da sua publica-
¢do, revogando-se as disposi¢Ges em contrario.

Gabinste do Prefeito, 20 de Jansiro de 2020.
Amin José Hannouche
Prefeito
Claitdio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Municipio

°1221/20

PORTAR
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AMIN JOSE HANNOUCHE, Prefeito do Municipio de
Comdélio Procépio, Estado do Parand, no uso de suas
atribulgGes legals e exercliclo regular de seu cargo, a vis-
ta da Lei 8.666/93, em fung¢do gratificada.

RESOLVE:

Art. 1° - A Comiss&o Permanente para Julgamento de
Processos Licitatérios nas aquisigies de bens e servi-
¢os do interesse da Municipalidade, com poderes para
emitir Certificado de Registro Cadastral, fica assim cons-
titulda:
ANDRE LUIZ LIEVORE
Prasidente
MAYRA SEUGLING HANNOUCHE
Membro
CRISTIANE SANTOS PANIZIO
Membro
EDENILSON MARIA DE SOUZA
Membro
WALDIR RODRIGUES
Membro
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogando em especial a Portaria n® 1010/
20.

Gabinete do Prefeito, 20 de Janairo de 2020,
Amin José Hennouche
Prefeito
Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Municiplo

PORTARIA N° 1219/20

SUMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSE HANNOUCHE, Prefeito do Municipio de
Comélio Procdpio, Estado do Parand, usando das atri-
buicBes legais e exercliclo regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1° - Transferir, CLAUDIO CONSTANTE, ocupante do
cargode VIGIA, lotedo na SECRETARIA DE CULTURA para
cumprir sua funglo junto & SUBPREFEITURA DE
CONGONHAS.

Art. 2° - Esta Portarla entrard em vigor na data de sua
publicag@o, retroagindo ssus efeitos 3 data de 10 de
Janeiro de 2020, revogando-se disposicdes em contra-
rio.
Gabinete do Prefeito, 20 de Janeiro de 2020.
AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito Municipal

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Municipio

N°1220/20

PO|

SUMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSE HANNOUCHE, Prefeito do Municipio de
Comélio Procépio, Estado do Parand, usando das atri-
buigBes legais e exercicio regular de seu cargo,

RESOLVE:

20 de Janeiro de

Art. 1° - Transferir, a parlir de 02 de Feverelro de 2020,
ROSILENE RIBEIRO DA SILVA, ocupante do cargo de AUXI-
LIAR DE SERVIGOS GERAIS, lotada na SEMURB para cum-
prir sua fungdo junto & SECRETARIA DE EDUCACAQ -
CONGONHAS,

Art. 2° - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publi-
cagdio, revogando-se disposigSes em contrério.

Gabinete do Prefeito, 20 de Janeiro de 2020.
AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Municiplo

SO DE ED
PREGAO N°001/2020 - FORMA PRESENCIAL
PROCESSO DE COMPRA N° 001/2020

MODALIDADE: Pregdo — Forma Presencial do lipo menor
prego, global.

OBJETO: Contratagfo de empresa para execug¢do de mio
de obra doe servigos de pedrelro para reparagéio, manuten-
¢30 @ conservagdo do Velério Municipal,

CREDENCIAMENTO: Até as 08h50m do dia 31 de janeiro
de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 8h00Om do dia
31 de Janeiro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Municipio - Departamento Compras /
Licitagdo - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL
site:www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAGOES: (43) 3520-8007 / 8013 / 8042 /
compras.amusep@gmall.com

no

¢ Para todas as referéncias de tempo serd observado o
horério de Brasilia (DF).

Comélio Procéplo-PR, 16 janstro de 2020,

Meury Naomi Matuda Marques
Pregoeira
RATIFICACAO

Compra Direta n° 007/2020 ~ Autorizo a despesa e emis-
sdo de empenho, em favor da empresa, CLAUDINEI PIAl,
CNPJ. 79.745.956/0001-72, referente a aguisigdo de cai-
xas p/ hortifrutigranjelros, perfazendo o valor global de
R$8.925,00 (oito mil e novecentos e vinte e cinco reais). Em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no
artigo 24, Inciso Il da Lei n° 8.666/93 e Dacreto n° 9.412/
2018.

Coméllo Procéplo, 17 de janelro de 2020.
AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

RATIFICACAO
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Corneélio Procopio, 28 de Abril de 2020
Oficio n® 50/2020/GS

A Sua Senhoria o Senhor,

Geraldo Alves
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAQ

Alc: Comissdo de Compras.

Assunto: pedido de locagdo de BANHEIRO QUIMICO.

Tem este a principal finalidade em sglicitar contratacéo de empresa
pra instalagédo de 2 BANHEIROS QUIMICOS (MASCULINO/ FEMININOI) por 20 dias.
podendo ser prorrogado por igual periodo, para dar a assisténcia as pessoas que
estao se deslocando de suas residéncias para receber o AUXILIO EMERGENCIAL na
CAIXA ECONOMICA FEDERAL.

Sabendo da importancia do auxilic durante ¢ enfrentamento dessa
PANDEMIA, tal solicitacdo se faz necessaria em razdo de em de tornar
higienicamente mais segura e mais confortavel a espera na fila, visto que varias
pessoas saem de suas casas de madrugada e ¢ atendimento pode durar horas.

Alravés da instalagao dos mesmos, evitamos que 0s usuarios facam
suas necessidades em vias publicas. para nao causar fransternes a todos o=
envolvidos.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos a

disposicdo e apresentamos nossos propositos de admiracéo e respeito.

(00004
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Atenciosamente,
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Angélica Cichan
Geraldo Alves

Secretana Municipal de Saude

" Rua Paraiba, 45 - Cornélio Prowpm Parana - CEP 86 300-006———

www.cornelioprocopio.pr.gov.br i
-~
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orgamento cornelio.jpg

Locagfio de Estruturas para Eventos. LTDA — ME

CNPJ: 05.400.332/0001-87 CMC:96.340 .

Rua Ant6nio Lourengo, 660 — Conj. Hab. Céu Azul — CEP: 87055-600 — Maringa — PR
TEL: (44) 3026-6464 CEL: (44) 98835-3280

www.ingaban.com.br — Email: falecom@ingaban.com.br

Faga do seu evento um sucesso, com QUALIDADE e OTIMO ATENDIMENTO

PROPOSTA DE LOCACAO E MANUTENCAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS

Para: Prefeitura Municipal A/C, Sr(a): Ana.
de Cornelio procopio
Fone/Fax: Envento: Cornelio Procépio —
' Pr.

A Ingaban — Locaciio de Estruturas para Eventos Ltda - ME, localizada na cidade de Maringa — Pr, ¢ uma
empresa voltada para a locagiio de sanitdrios quimicos portéteis, utilizados em eventos diversificados, tais como: Shows,
Festas, Feiras Agropecuérias, Exposi¢des, Leildes, Rodeios, Aniversarios de cidades, carnaval, elc..

Suas cabines sanitdrias sdo individuais e estdo d:sponivel nas cores: Azul (masculmos) e Vermelho (feminino),
podendo remové-las de acordo com a necessidade.

_—

Compdem-se de: . ]

- Espago suficiente para troca de roupa. - Piso Antiderrapante.
- Fechadura com sinalizagfo de Livre/Ocupado. - Porta papel higiénico.
- Grades de ventilagio nas laterais e portas traseiras. - Teto transliicido.
- Mictdrio no sanitario masculino. - Vaso sanitdrio com tanque de objetos.
- Letreiros refletivos para melhor visualizagdio a noite. . - Sistema de mola para manter a porta fechada.
A Ingaban quando loca se compromete em fornecer:
- Desinfetante biodegradavel; - Papel higiénico, papel toalha e sabonete liquido
- Higienizadores e produtos aromaticos. - Transporte, montagem e desmontagem.
Qtde de sanitarios Quantidade de dias | Valor Total Validade Proposta
02 30 dias (limpeza R$ 12.000,00 90 dias
didria)

Os Valores acima, estdio de acordo com a quantidade solicitada. Caso haja mudanga para uma quantidade
menor de sanitarios, o prego por umdade sofrerd um aumento, em virtude dos custos fixos serem repassados ha uma
menor quantidade.

Condigdes de pagamento: 10 dias apos o evento mediante boleto. ;

A contratante deverd pagar 100% do valor do contrato de compromisso & Contratado, caso ocorra desisténcia
da mesma por qualquer motivo.

o—

Para podermos reservar a data e a quantidade de cabines sanitarias para esse evento, solicitamos a gentileza de
nos enviarem resposta com o seu DE ACORDO via fax, o mais breve possivel.

Apbs o ato de entrega das cabines sanitérias no local do evento, responsabilidade pela seguranga e guarda dos
sanitarios portateis INGABAN, serd da CONTRATANTE a apds recebemos 0 DE ACORDO, o mesmo passara a ter
validade de Contrato Particular, assinado entre as partes, ficando o foro de Maringa-Pr responsével pelas dividas e
omissdes para dirimir, renuciando-se a outro por mais priyjlegiados que seja.
ringa, 07 de maio de 202

INGABAN LOCAGAQ DE ESTRUTURAS
PARA EVENTOS LTDA. - ME

RUAANTONIO LOURENGO, 660 - CONJ.
HAB. CEU AZUL - CEP 87055-800
|_ MARINGA - PR _j

https:/mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/KtbxLwHPvzWjHPczwdzXFRVXDkZjRSqxtg ?projector=1&messagePartld=0.1

1



08/05/2020 Gmail - SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - BANHEIROS QUIMICOS

nogoes

Compras Pmcp <compraspmcp@gmail.com>

SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - BANHEIROS QUIMICOS

2 mensagens

Compras Pmcp <compraspmep@gmail.com> 7 de maio de 2020 14:46
Para: Ingaban banheiros quimicos <ingaban@hotmail.com>

2 BANHEIROS QUIMICOS, SENDO 1 MASCULINO E 1 FEMININO,

OS QUAIS DEVERAO TER TRAVAS NAS PORTAS DO LADO INTERNO, MANUTENGAO E HIGIENIZAGAO
COMPLETA, MANUTENGAO DIARIA

DAS CABINES , ASSENTOS ESTERELIZADOS APOS USO,

OS BANHEIROS SERAO USADOS POR UM PERIODO DE 30 DIAS OU POR IGUAL PERIODO OU MAIS.

OBRIGADA

Ana
Prefeitura Municipal de Cornélio Procépio
Departamento de Compras

Fone: 43 3520-8007 / 8064
_—

INGABAN BANHEIROS QUIMICOS <ingaban@hotmail.com> 7 de maio de 2020 17:11
Para: Compras Pmcp <compraspmcp@gmail.com>

ola boa tarde

segue em anexo or¢amento solicitado
estaremos a disposi¢do

att

ingaban

De: Compras Pmcp <compraspmcp@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 7 de maio de 2020 15:46

Para: Ingaban banheiros quimicos <ingaban@hotmail.com>
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - BANHEIROS QUIMICOS

-~ [Texto das mensagens anteriores oculto)

orgamento cornelio.jpg
902K

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=b1b3379f0b&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar4924467804777907291&simpl=msg-a%3Ar53484... 1/1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
A/IC ANA

Orcamento para locagao de Sanitarios Portateis
e prestacao de servigos sanitarios.

W8 Local: CAIXA ECONOMICA

fran qu i aS “2% [ Periodo: 30 DIAS
N° de Sanitarios portateis: 02
\/ NACIONAL
1!% _P!to'“
0 Urcamento:

Transportar e instalar todo o equipamento a ser utilizado;

Instalar ( 02 ) Sanitarios portateis sob orientagéo do cliente;

Fazer a coleta DIARIA dos efluentes, em tanques de hidrovécuo e assepsia completa;
Arcar com todas as despesas de alimentagéo e hospedagem da nossa equipe;
Retirar e transportar todos os equipamentos ao término do evento.

Especificagdes do equipamento:

Os Sanitarios portateis sao autdnomos, dispensam redes de agua e esgoto;

Possuem vaso sanitario, suporte para papel e mictorio;

Todo equipamento é de fabricagdo PROPRIA, produzido em polietileno, de acordo com
as normas da ABNT e NRs, metragem e piso antiderrapante, aberturas para a circulagao
de ar, teto translucido para absorgao de luz, trinco e porta com fechamento automatico;
Altura: 2,25m Largura: 1,04m Comprimento: 1,04m

Custos:
O preco total para a locagao e prestagao dos servigos descritos sera de:
02 UNIDADES - R$ 1950,00 ( hum mil novecentos reais ) ., -
VALOR REFERENTE A LOCAGAO E SERVICOS DE LIMPEZAS MENSAL

-~ Forma de pagamento:

A combinar

Esta proposta tem validade de 05 dias;
A reserva dos sanitarios sera efetuada apés assinatura do contrato.

Atendemos a todas as exigéncias da fiscalizagéo sanitaria. Cadastro CETESB 3571000699.

www.saniport.com.br

(18) 99820-0820 saniportlocacao@ gmail.com
(14) 99768-8949 saniportequipamentos@gmail.com

@) Q9123 - O 30

. CABINES EXCLUSIVAS
Ao " POR SERMOS FABRICANTES

TP DAD CEDAMNAC EADDIAAAFTEC
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M Gmail Compras Pmcp <compraspmcp@gmail.com>
OMTO00990 CORNELIO PROCOPIO.pdf

1 mensagem

Atendimento Locagao <saniportiocacao@gmail.com> 8 de maio de 2020 13:28

Para: compraspmcp@gmail.com

OMTO0990 CORNELIO PROCOPIO.pdf
B
235K

\ZA.QGQQ%SImaﬁsoﬁ

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b1b3379f0b&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1666140354945366823&simpl=msg-f%3A1666140...  1/1



R R R R S R P BT R R R mwm&%wg:%%m"wﬁ

o o P e B T o e D]
P R e IR e i TS

CONTAINERS

eficaz
Fornecedor: EFICAZ LOCADORA LTDA - EPP \

CNPJ: 07.311.835/0001-01 Inscrigédo Est.: Isento
Endereco: Rua Bélgica, 1805, Jd, Igapdé, CEP: 86046-280 Londrina-Pr.
Telefone/ Fax: (43)3343-1604 - e-mail: sumaia@ativalocacao.com.br

Banco: Banco do Brasil Agencia: 3235-2 Conta Corrente: 126.511-3

A Prefeitura Municipal de Cornélio Procopio -PR
A/C Srta. Ana

CARTA-PROPOSTA PARA DISPENSA

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto abaixo discriminado:

-
ITEM DESCRICAO UN QUANT | VALOR POR
PERIODO 01/06 A
01/09/2020
Toalete Portatil, opcional de individual ou
acoplado, identificador de Masculino, Feminino,
travas nas portas do lado interno, pia e dispense | MENSAL 02 R$9.000,00
01 | para papel toalha. Manutencgéo e higienizagéo
completa semanal. Com limpeza diaria, por um
periodo 30 dias.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a partir da presente data.
A Ativa possui todas as licencas ambientais em SP, MG, PR, MT e MS.
-

Londrina-PR, 07 de maio de 2020.
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07/05/2020 Gmail - orgamento ﬂ U 0 Ul 0

M Gmail Compras Pmcp <compraspmcp@gmail.com>
orgamento

1 mensagem

Sumaia <sumaia@ativalocacao.com.br> 7 de maio de 2020 16:49

Responder a: sumaia@ativalocacao.com.br
Para: Compras Pmcp <compraspmcp@gmail.com>

Sumaia Silva

Vendas - Londrina/PR

E-rnall: sumala@ativalocacao.com.or
iD Skype: sumaia_32

Tel: (43) 3343-1604 / (43) 9 9955-1047

Tlv Acesse. ativalocacao.com.br
A {3 ro.com/ativalocacaooticial B mativalocacaoaficlal

LOCAGAD

-B 2020-05-07_164803.pdf
580K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b1b3379f0b&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A 166606267 7508598486 &simpl=msg-{%3A1666062...  1/1
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AE0011

& fem €<

Fundsgio Educacional do lluniﬁpioa Aswis C.m

“Camgue Jone Santd Sobrana® Centre de Peaguiss em Ciénties

INTERESSADO: ROSERLEY USSUY MARTINS ME

IDENTIFICAGAO DA AMOSTRA:  AMOSTRA DE EFLUENTE - BANHEIRO QUIMICO — COLETA:
26M11/2019

DATA DE ENTRADA: 26/1112019 DATA DE SAIDA: 11122018

MATERIAL: EFLUENTE

N° LABORATORIO: 0071112019

AMOSTRA: COLETADA E ENCAMINHADA PELO INTERESSADO

Resultado de Analise Quimica de Agua

—
Demanda Quimica de Oxigénio (DQO) 1938666,67 ppm
Oleos e Graxas 1268,67 ppm
pH — Potencial Hidrogenidnico 7.93
Obsarvages:
- ppm = 1 mgfitro.
- Este resullado refere-se apenas & amostra analisada, sendo que sua representathidade e fidedignidade
sdo de Inteira responsabllidade do Interessado, que efetuou a amosiragem e enviou ao labaratbrio.
@rt‘ €3
Serglo Augusto
CRQ 04251125 IV-Regido CRQ 04263299 IV Regido
Quimfco Industrial Quimico Industrial
Responsavel Técnico Técnico de Andlise e Pesquisa
-~

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rmé&ogbl#search/sani+/F MfcgxwHNMSjMhrBBWwWRVbnscSKIPpMS ?projector=1&messagePartld=0.5
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ROSERLEY USSUY MARTINS
CNPJ: 21.262.285/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:25:00 do dia 05/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/08/2020.

Cadigo de controle da certidao: 524C.EEB8.D360.6138

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda 0301 3
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021885913-41

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 21.262.285/0001-09
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
“™ natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 05/09/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Piblica (08/05/2020 17:07:20)



08/05/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

I1X

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.262.285/0001-09
Razdo Social:ROSERLEY USSUY MARTINS
Enderego: R RICIERI PIAI 458 / JARDIM ACAPULCO / MARILIA / SP / 17525-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/03/2020 a 03/07/2020

Certificagdo Nimero: 2020030605193343161586
Informagdo obtida em 08/05/2020 17:09:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

RO0O L4
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PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certidao Numero: 0382899 - 2020

CPF/CNPJ Raiz: 21.262.285/

Contribuinte: ROSERLEY USSUY MARTINS
Liberagao: 08/05/2020
Validade: 06/08/2020
.
ributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - ISS

Taxa de Fiscalizagdo de Localizagdo Instalagéo e Funcian

Taxa de Fiscalizagdo de Anuncio - TFA

Taxa de Fiscalizagao de Estabelecimento - TFE
Taxa de Residuos Sélidos de Servigos de Satde - TR idéncia a partir de Jan/2011)
Imposto Sobre Transmisséo de Bens Imévei | 2

Unidades Tributarias:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal‘Gobrare inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiguem a qualquer tempo, inclusive em relagéo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrades pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscri¢des em Divida Ativa
Municipal, junto & Procuradoria Geralido Municipio é certificado que a Situagao Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos,e ndoifiscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data é:
REGULAR. &

Lesta .
A aceitagdo desta certiddp,est dicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
http://www.prefeitura. Mi ade/secretarias/fazendal.

Qualquer rasura invalida documento.

O CNPJ NAO POSSUI ESTABELECIMENTO INSCRITO NO MUNICIPIO DE SAO PAULO. O PRESENTE
DOCUMENTO NAO COMPROVA REGULARIDADE NO CADASTRO DE EMPRESAS DE FORA DO MUNICIPIO
(CPOM).

Certidao expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrugde Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019.

Certidao emitida as 17:15:46 horas do dia 08/05/2020 (hora e data de Brasilia).
Codigo de Autenticidade: A0045C53

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROSERLEY USSUY MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.262.285/0001-09

Certiddo n®: 10540217/2020

Expedicdo: 08/05/2020, as 17:10:14

Validade: 03/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que ROSERLEY USSUY MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 21.262.285/0001-09, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

JUCESP

Junta Comercial do
Estado de S30 Paulo

CERTIDAO SIMPLIFICADA

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAGOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAO VIGENTES
NA DATA DE SUA EXPEDIGAO.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAO E A EXISTENCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAO SER CONSULTADAS NO
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AQ FINAL DO DOCUMENTO.

CEPITATaYS
; _EMPRESA ,
NIRE REGISTRO DATA DA CONSTITUIGAQ INICIO DAS ATIVIDADES PRAZO DE DURAGAO
35812859951 21/10/2014 21/10/2014
NOME COMERCIAL TIPO JURIDICO
ROSERLEY USSUY MARTINS EMPRESARIO (M.E.)
CalP.J. ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO
262.285/0001-09 RUA RICIERI PIAI 458

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP MOEDA VALOR CAPITAL
JARDIM ACAPULCO MARILIA SP 17525-270 R$ 50.000,00

e

oo PR I P

LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO PORTATEL, SERVICO DE REBOQUE E ESTACIONAMENTO DE VEICULO

Ko R G e g EMPRESARIO
NOME
ROSERLEY USSUY MARTINS
ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO
RUA RICIERI PIAI 458
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG
JARDIM ACAPULCO MARILIA SP 17525-270 256244418
CPF CARGO QUANTIDADE COTAS
204.585.328-43 EMPRESARIO

: _ (LTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA NUMERO
05/11/2019 441.337/19-3

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA § 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS).

ALTERAGCAO DOS DADOS CADASTRAIS DE ROSERLEY USSUY MARTINS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: BRANCA, CPF
204.585.328-43, RG: 256244418 - SP (SSP), RESIDENTE A RUA RICIERI PIAl, 458, JARDIM ACAPULCO, MARILIA - SP, CEP 17525-
270, OCUPANDO CARGO DE EMPRESARIO.

ALTERAGAO DO NOME EMPRESARIAL PARA ROSERLEY USSUY MARTINS.

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO PORTATEL,
SERVIGO DE REBOQUE E ESTACIONAMENTO DE VEICULO.

ENDEREGO DA SEDE ALTERADO PARA RUA RICIERI PIAl, 458, JARDIM ACAPULCO, MARILIA - SP, CEP 17525-270.

FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35812859951
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 10/12/2019

Documento Gratuito
Proibida a Comercializagao

Pagina 1 de 2
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Certidao Simplificada emitida para GUILHERME VIDAL FREDEMBRG : 22334344800. Documento certificado por
docimento | GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretéria Geral da Jucesp. A Junta Comercial do Estado de Sao Paulo, garante a

| i digitalmente autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o nimero de
e autenticidade 127488236, quarta-feira, 11 de dezembro de 2019 as 17:46:36.
—_—
—_—
Documento Gratuito Pagina 2 de 2

Proibida a Comercializagédo
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MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS

INSCRICAO DE PESSOA JURIDICA NO CTF/APP

A inscrigdo no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais -
CTF/APP foi realizada com sucesso.
Mantenha a guarda segura dos dados de seguranga para acesso aos sistemas Ibama.
Os "email” cadastrados serdo solicitados para modificagoes da inscrigdo cadastral e para eventual recuperagéo de senha.
Para instrugdes complementares, acesse e salve, em "Favoritos” do seu navegador, o Manual do Sistema.
Em caso de duvidas, utilize a Central de Atendimento, pelo telefone (61) 3316-1677.

Dados béasicos:

CNPJ: 21262285000109
Nome: ROSERLY USSUY MARTINS ME
7
Nome Fantasia: ROSERLY USSUY MARTINS ME
Data de abertura do CNPJ: 21/10/2014

Dados do responsavel legal:

CPF: 20458532843
Nome: ROSERLEY USSUY MARTINS

Dados do declarante:

CPF: 20458532843
Nome: ROSERLEY USSUY MARTINS
Cargo ou vinculo com a pessoa jurfdica: Sécio

Enderegos:
~_

CEP: 17525270

Logradouro: RUA RICIERI PIAI

N°: 458 Complemento: CASA
Bairro: JARDIM ACAPULCO UF: SP
Municipio: MARILIA

(DDD) e n. de telefone: 01497688949

(DDD) e n. de fax: 18998200820

IBAMA - CTF/APP 10/03/2020
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MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS

Enderego para correspondéncia:

CEP do enderego de correspondéncia: 17525270
Logradouro: RUA RICIERI PIA|

N° 458  Complemento: CASA

Bairro: JARDIM ACAPULCO UF: SP
Municipio: MARILIA

Enderego eletrénico:

"E-mail" principal: saniportlocacao@gmail.com
"E-mail" secundario: saniportequipamentos@gmai.com

"Site" da pessoa juridica: saniport.com.br

Corrdenada geogréfica:

Latitude: 22 13 58.8 S

Longitude: 049 57 42.4 W

Atividades desenvolvidas:

Categoria Descrigao Data inicio da atividade Data de término

Destinagao de residuos de
N . esgotos sanitarios e de

Servigos de Utilidade h ) 21/10/2014
residuos sélidos urbanos,

inclusive aqueles provenientes

veclaragao de porte: dnfosens
i L Data de N® CEBAS ou do
Ano Tipo de porte Porte Data de emisséo .
vencimento protocolo

2014 PU Microempresa

2015 PU Microempresa

2016 PU Microempresa

2017 PU Microempresa

2018 PU Microempresa

2019 PU Microempresa

2020 PU Microempresa

IBAMA - CTF/APP 10/03/2020
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MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS

INSCRIGCAO DE PESSOA JURIDICA NO CTF/APP

A inscrigdo no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais -

CTF/APP foi realizada com sucesso.
Mantenha a guarda segura dos dados de seguranga para acesso aos sistemas Ibama.
Os "email" cadastrados serdo solicitados para modificagdes da inscrigdo cadastral e para eventual recuperagéo de senha,
Para instrugées complementares, acesse e salve, em "Favoritos" do seu navegador, o Manual do Sistema.
Em caso de duvidas, utilize a Central de Atendimento, pelo telefone (61) 3316-1677.

Dados basicos:

CNPJ: 21262285000109

. Nome: ROSERLY USSUY MARTINS ME
Nome Fantasia: ROSERLY USSUY MARTINS ME
Data de abertura do CNPJ: 21/10/2014

Dados do responsavel legal:

CPF: 20458532843
Nome: ROSERLEY USSUY MARTINS

Dados do declarante:

CPF: 20458532843
Nome: ROSERLEY USSUY MARTINS
Cargo ou vinculo com a pessoa juridica: Sécio

_Enderecos:

CEP: 17525270

Logradouro: RUA RICIERI PIAI

N°: 458 Complemento: CASA
Bairro: JARDIM ACAPULCO UF: SP
Municipio: MARILIA

(DDD) e n. de telefone: 01497688949

(DDD) e n. de fax: 18998200820

IBAMA - CTF/APP 10/03/2020
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MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS

Enderego para correspondéncia:

CEP do enderego de correspondéncia: 17525270
Logradouro: RUA RICIERI PIAI

N°: 458 Complemento: CASA

Bairro: JARDIM ACAPULCO UF: SP
Municipio: MARILIA

Enderego eletrénico:

"E-mail" principal: saniportiocacao@gmail.com
"E-mail" secundario: saniportequipamentos@gmai.com

"Site" da pessoa juridica: saniport.com.br

Corrdenada geogréfica:

Latitude: 22 13 58.8 S

Longitude: 049 57 42.4 W

Atividades desenvolvidas:

Categoria Descrigdo Data inicio da atividade Data de término
Destinagao de residuos de
Servigos de Utilidade - 21/10/2014
residuos sélidos urbanos,
-~ inclusive aqueles provenientes
weclaragéo de porte: dufosses
) L Data de N° CEBAS ou do
Ano Tipo de porte Porte Data de emisséo ;
vencimento protocolo
2014 PU Microempresa
2015 PU Microempresa
2016 PU Microempresa
2017 PU Microempresa
2018 PU Microempresa
2019 PU Microempresa
2020 PU Microempresa

IBAMA - CTFIAPP 10/03/2020



Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovavaveis
CADASTRO TECNICO FEDERAL

JUl

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR MoAM A
Registro n.’ Data da consulta: CR emitido em: CR vilido até:
7577772 10/03/2020 10/03/2020 10/06/2020
Dados bdasicos:
CNPJ: 21.262.285/0001-09

Razio Social : ROSERLY USSUY MARTINS ME
Nome fantasia: ROSERLY USSUY MARTINS ME
Data de abertura : 21/10/2014

Enderego:
logradouro: RUA RICIERI PIAI
N.% 458 Complemento: CASA
Bairro: JARDIM ACAPULCO Municipio: MARILIA
CEP; 17525-270 UF: SP
Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais — CTF/APP
LCaodigo Descrigio
17-4 ?estinagﬁo de residuos de esgotos sanitarios e de residuos solidos urbanos, inclusive aqueles provenientes de
0ssas

Conforme dados disponiveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa juridica estd em conformidade com as obrigagdes
cadastrais e de prestagdo de informagdes ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle ¢ fiscalizagdo do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP ndo desobriga a pessoa inscrita de obter licengas, autorizagdes, permissdes,
concessdes, alvards e demais documentos exigiveis por institui¢des federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercicio de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP nio habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunisticos.

Chave de autenticaciio C4V4162RB8Q7Z218

IBAMA - CTF/APP 10/03/2020 - 15:40:14

]



Via Rapida Empresa - VRE
CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO
JUCESP - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico, Ciéncia, Tecnologia e
Inovagao

Prefeitura do Municipio de Marilia Governo do Estado de S&o Paulo
E importante saber que:
1. Todos os dados e declaragdes constantes deste documento sdo de responsabilidade do proprietario do estabelecimento.
2. Somente as atividades econdmicas contidas neste comprovante tem o funcionamento autorizado.

3. Qualquer alteragdo de dados e condigdes que determinam a inscrigio nos 6rgaos e expedicdo deste documento implica na perda
de sua validade e regularidade perante os drgdos, e obriga o empresério e/ou empresa juridica a revalidar as informagdes e renovar
sua solicitagdo.

4. Os 6rgdos envolvidos poderdo a qualquer momento fiscalizar ou notificar o interessado a comprovar as restricdes e/ou condicGes
supramencionadas no documento, de forma que se ndo atendidas as notificagdes, podera ter inicio procedimento de apuragio de
responsabilidades com eventual imposicdo de multa, interdicdo do imével ou cassagdo do licenciamento.

5. As taxas devidas de cada drgdo deverdo ser recolhidas diretamente com os envolvidos e mantidas vélidas durante todo o periodo
de vigéncia do estabelecimento, de acordo com as regras definidas e especificadas pelo érgdo.

6. Este documento reflete a situagdo do licenciamento integrado na data de sua emissdo e para confirmar sua validade consulte o
site https://www.jucesp.sp.gov.br/VRE/Home.aspx.

DADOS DA SOLICITACAO, EMISSAO E VALIDADE DESTE DOCUMENTO:

PROTOCOLO/NUMERO DATA DA SOLICITAGAQ DATA DE EMISSAO DATA DE VALIDADE

SPM2030254275 09/03/2020 09/03/2020 09/03/2021

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL CNPJ

ROSERLEY USSUY MARTINS 21.262.285/0001-09
NATUREZA JURIDICA

Empresario (Individual)

ENDERECO DO ESTABELECIMENTO

RUA RICIERI PIAI, 458

H.RDIM ACAPULCO, Marilia - SP CEP: 17525270

AREA DO ESTABELECIMENTO

AREA DO IMOVEL

ATIVIDADES AUXILIARES LICENCIADAS

Escritério Administrativo

ANALISE DE VIABILIDADE

PARECER DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARILIA

VALIDO PARA A INSCRIGAO MUNICIPAL DO IMOVEL DATA DE EMISSAO: 05/03/2020
TIPO DO IMOVEL: Ndmero IPTU: 0003412600
RESTRIGOES AO EXERCICIO DA ATIVIDADE NO LOCAL INDICADO:

» O endereco informado deve ser utilizado exclusivamente para exercicio de atividade(s) auxiliar(es), se selecionada(s), ou como
ponto de recebimento de correspondéncias, ndo sendo permitido o exercicio de atividades econémicas no local.

LICENCIAMENTO INTEGRADO

PAGINA [11 DF 3]




Secretaria de Estado da Saude / Vigilancia Sanitdria N Q ﬂ 0 2

Atividade licenciada pelo 6rgdo de vigilancia sanitaria municipal.

Secretaria de Estado da Seguranca Piblica / Corpo de Bombeiros

DATA EMISSAO PROTOCOLO ISENTO

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAGOES:

» Declaro enquadrar-me na “Isengo Tipo I” do Corpo de Bombeiros, por ser prestador de
servigos ou autdnomo, e o enderego fornecido é o de minha residéncia (unifamiliar ou
apartamento em prédio exclusivamente residencial), sendo o estabelecimento considerado
apenas para fins legais e tributdrios, ndo sendo exercida qualquer atividade empresarial no
local, tais como fabricacdo, manutengdo, montagem, depésito, venda, atendimento ao cliente,
e outros.

» Declaro estar ciente de que estou sujeito a fiscalizagdo do Corpo de Bombeiros e que, além da
cassagdo da Licenga, o registro de informagdes inveridicas pode acarretar ao declarante o
crime de falsidade ideoldgica, tipificado no Artigo 299 do Cddigo Penal, com previsdo de pena
de um a cinco anos de reclus3o e multa, sem prejuizo das providéncias administrativas e civeis
cabiveis.

ﬁcretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

TIPO DE DOCUMENTO NUMERO DE LICENCA DATAEMISSAO  VALIDADE
ISENTO INEXISTENTE 09/03/2020 INEXISTENTE
FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAGOES:

» Atividades exercidas no local: 7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de
uso temporario, exceto andaimes

» Declaro que a atividade n3o serd instalada e/ou realizada em APM (Area de Protegdo aos
Mananciais) / APRM (Area de Proteg3o e Recupera¢do de Mananciais).

» Declaro que, para o exercicio da atividade, ndo ocorrerd, sem manifestagdo especifica da
CETESB: 1.Corte de &rvores nativas isoladas; 2. Supressdo de vegetagdo nativa; 3. Intervengdo
em Areas de Preservagio Permanente (APP); 4. Movimentagdo de terra acima de 100 m® (cem
metros cubicos); S. Intervengdo em Areas de Varzea para fins agricolas.

/L.S‘).?cretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecudria

DATA EMISSAO PROTOCOLO ISENTO CNAE
Atividade auxiliar
FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARACOES:

» Declaro que as atividades que realizo para este protocolo ndo sdo de ambito de gestdo no
sistema de Gest3o de Defesa Animal e Vegetal (GEDAVE) pela Coordenadoria de Defesa
Agropecudria (CDA) da Secretaria de Agricultura e Abastecimento (SAA).

Prefeitura de Marilia

VIGILANCIA SANITARIA

DATA EMISSAO PROTOCOLO ISENTO CNAE

09/03/2020 Atividade(s)
’ Auxiliar(es)

PREFEITURA

DATA EMISSAO NUMERO DE LICENGA VALIDADE

PAGINA 21 DE I31



Prefeitura de Marilia

nNAAQN?

09/03/2020

SPM2030254275

09/03/2021
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Via Rapida Empresa - VRE
CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO
JUCESP - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico, Ciéncia, Tecnologia e
Inovagdo

Prefeitura do Municipio de Marilia Governo do Estado de S3o Paulo

E importante saber que:
1. Todos os dados e declaragdes constantes deste documento s@o de responsabilidade do proprietario do estabelecimento.
2. Somente as atividades econémicas contidas neste comprovante tem o funcionamento autorizado.

3. Qualquer alteracdo de dados e condigdes que determinam a inscrigdo nos 6rgdos e expedi¢do deste documento implica na perda
de sua validade e regularidade perante os drgdos, e obriga o empresério e/ou empresa juridica a revalidar as informagdes e renovar

sua solicitagdo.

4. Os 6rgdos envolvidos poderdo a qualquer momento fiscalizar ou notificar o interessado a comprovar as restrigdes e/ou condigdes
supramencionadas no documento, de forma que se ndo atendidas as notificagdes, podera ter inicio procedimento de apuracio de
responsabilidades com eventual imposigdo de multa, interdigdo do imével ou cassacgio do licenciamento.

5. As taxas devidas de cada 6rgdo deverdo ser recolhidas diretamente com os envolvidos e mantidas validas durante todo o periodo
de vigéncia do estabelecimento, de acordo com as regras definidas e especificadas pelo érgio.

6. Este documento reflete a situagdo do licenciamento integrado na data de sua emissdo e para confirmar sua validade consulte o
Site https://www.jucesp.sp.gov.br/VRE/Home.aspx.

DADOS DA SOLICITACAO, EMISSAO E VALIDADE DESTE DOCUMENTO:

PROTOCOLO/NUMERO DATA DA SOLICITACAO DATA DE EMISSAO DATA DE VALIDADE

SPM2030254275 09/03/2020 09/03/2020 09/03/2021

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL CNPJ
ROSERLEY USSUY MARTINS 21.262.285/0001-09
NATUREZA JURIDICA

Empresario (Individual)

ENDERECO DO ESTABELECIMENTO

RUA RICIERI PIAI, 458

“™RDIM ACAPULCO, Marilia - SP CEP: 17525270
AREA DO ESTABELECIMENTO

AREA DO IMOVEL

ATIVIDADES AUXILIARES LICENCIADAS

Escritdrio Administrativo

ANALISE DE VIABILIDADE

PARECER DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARILIA

VALIDO PARA A INSCRICAO MUNICIPAL DO IMOVEL DATA DE EMISSAO: 05/03/2020
TIPO DO IMOVEL: Numero IPTU: 0003412600
RESTRICOES AO EXERCICIO DA ATIVIDADE NO LOCAL INDICADO:

» O endereco informado deve ser utilizado exclusivamente para exercicio de atividade(s) auxiliar(es), se selecionada(s), ou como
ponto de recebimento de correspondéncias, ndo sendo permitido o exercicio de atividades econdmicas no local.,

LICENCIAMENTO INTEGRADO

PAGINA [11 DE 3]



Secretaria de Estado da Sadde / Vigilancia Sanitaria

b
<D
op

Atividade licenciada pelo érgdo de vigilancia sanitaria municipal.

Secretaria de Estado da Seguranga Publica / Corpo de Bombeiros

DATA EMISSAO PROTOCOLO ISENTO

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAGOES:

» Declaro enquadrar-me na “Isen¢do Tipo I” do Corpo de Bombeiros, por ser prestador de
servigos ou autdénomo, e o endereco fornecido é o de minha residéncia (unifamiliar ou
apartamento em prédio exclusivamente residencial), sendo o estabelecimento considerado
apenas para fins legais e tributdrios, ndo sendo exercida qualquer atividade empresarial no
local, tais como fabricagdo, manutengdo, montagem, depésito, venda, atendimento ao cliente,
e outros.

» Declaro estar ciente de que estou sujeito 3 fiscalizagio do Corpo de Bombeiros e que, além da
cassagdo da Licenga, o registro de informagdes inveridicas pode acarretar ao declarante o
crime de falsidade ideoldgica, tipificado no Artigo 299 do Cédigo Penal, com previsdo de pena
de um a cinco anos de reclusdo e multa, sem prejuizo das providéncias administrativas e civeis
cabiveis.

F\.cretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

TIPO DE DOCUMENTO NUMERO DE LICENCA DATA EMISSAO  VALIDADE
ISENTO INEXISTENTE 09/03/2020 INEXISTENTE
FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAGOES:

» Atividades exercidas no local: 7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de
uso temporario, exceto andaimes

» Declaro que a atividade n3o serd instalada e/ou realizada em APM (Area de Protegdo aos
Mananciais) / APRM (Area de Protegdo e Recuperagdo de Mananciais).

» Declaro que, para o exercicio da atividade, ndo ocorrerd, sem manifestagdo especifica da
CETESB: 1.Corte de &rvores nativas isoladas; 2. Supressdo de vegetagdo nativa; 3. Intervengdo
em Areas de Preservagido Permanente (APP); 4. Movimentagdo de terra acima de 100 m? (cem
metros cubicos); 5. Interveng3o em Areas de Varzea para fins agricolas.

J;?cretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecudria

DATA EMISSAO PROTOCOLO ISENTO CNAE
Atividade auxiliar
FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARACOES:

» Declaro que as atividades que realizo para este protocolo ndo sdo de dmbito de gestdo no
sistema de Gestiio de Defesa Animal e Vegetal (GEDAVE) pela Coordenadoria de Defesa
Agropecudria {CDA) da Secretaria de Agricultura e Abastecimento (SAA).

Prefeitura de Marilia

VIGILANCIA SANITARIA

DATA EMISSAO PROTOCOLO ISENTO CNAE

09/03/2020 Atividade(s)
Auxiliar(es)

PREFEITURA

DATA EMISSAO NUMERO DE LICENCA VALIDADE
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JUCESP - Junta Comercial do Estado de

. Ministério da IndUstria, Comércio Exjerior e Servicos
Departamento de Registro Empresasial e Integracéo — DRE!
Secretaria de Desenvolyimento Egondémico

ngoo31t
BREAQ i o mariunes !

ANTONIO FRANCISCO PARRA/OF. lAk

AUTENT]C‘I‘\’?‘AIO a4
C - = i
27 JAN. 2!@ AN

om selo de

3581285995-1

et
NUMERO DE IDENTIFICACAD 0O REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA S'EDE .

Requenmento de Empresanoﬁ

L NIRE DA E [ 1AL {somente para tikal)

ROSERLEY USSUY MARTINS

e
NOME DO EMPRESARIO (compieto, sem sbrevialuras)

NATURAL DE (cidace ¢ 3ig/a do estada) UF

Assls - SP 3 d\

ESTADO CIviL REGIME DE BENS (ve casaso) 7 X

Solteiro(a) / cullno \

FILIAGAD (Pai) FILIAGAO (Mas) of /

APARECIDO LUIS MARTINS MARINA USSUY MARTINS | /

NASCIDO EM (data de mascimenio) IDENTIDADE (nimaro) DIGITO DATA DE EXPEDICAD ORGAD EMISSOR UF l CRF (ndspero)

07/08/1974 25624441 8 01/02/1980 SSP SP \| 204.585.328-43
[TEMANCIPADO POR (lorma ¢t amancipagio - somants no caso de menar]

COMICILIADG NA (oy/adcur0 - s, av, £ ) NUMERO

Rua Ricieri Pial 458

BAIRRO/DISTRITO Cer CODIGO DO MUNICIPIO

Jardim Acapulco 17525-270 5194

COMPLEMENTO

MUNICISIO UF PAlS

Marilia SP Brasil

‘clara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de empresario e
| rernier 3 Junta Comercial do Estado de Sdo Paulo sua inscrigdo.

de Empresario;

Alise agdo de Nome Empresarial; Alteragdo do Vaior do Capltal; Alteragio do Cédigo de Atividade Econdmical Objeto Social; Alteragio de Enderego; Inclusio/Alteragio

NOUE EPRESARIAL PORTE
ROSERLEY USSUY MARTINS ME

LOGRADOURD (nva, av, et ) NUMERO

Rua Ricleri Piai 458
BAIRAC/OISTRITO cer CODIGO DO MUNITIFIO
Jardim Acapulco 17525-270 5194
COMPLEMENTO

MUNICIPIO uF PAIS "CORREIO ELETRONICO {o-ma)

Marilla 8P Brasll

VALOR DO CAFITAL (RS)

VALOR DO CAPITAL {por extenso)

7739003
Alividade(s) Secundaria(s)
5229002

5223100

50.000,00f CINQUENTA MIL REAIS
CCOIGO DE ATIVIDAGE DESCRIGAD DE OBJETO .
Atividade Principal LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO PORTATEL, SERVIGO DE REBOQUE E ESTACIONAMENTO DE VEICULO

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

NUMERO DE INCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SE-EE OU ALIAL DE OUTRA UF

DEPENDE DE AUTORIZAGAC GOVERNAMENTAL
21.262.285/0001-09 Permanece Inalterado

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO
ROSERLEY USSUY MARTINS

DARDA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO (ou peb represe Jaerents TRy A e R

(12019 ROSERLEY USSUY MARTINS (Empresario) g s R

[©* =" USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL BT e -ader e
DE\-:RIDO REGISTRO CONTROLE INTERN T/

026732536-3

ISR E

“ﬂ 337/19 3 IS T W

WMWWWWMWWMWW
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CORNELIO n00932

PREFEITURA

Cornélio Procopio, 08 de maio de 2020.

DE: Depto. de Licitagdo
PARA: Depto. de Contabilidade

Vimos, através do presente, em carater emergencial, solicitar dotacao
orcamentaria para locagdo de 2 (dois) banheiros quimicos durante 30 (trinta) dias com
limpeza a manutencdo diaria, a serem instaladas na Av. Minas Gerais, em frente a Agéncia da
Caixa Econdmica, para os cidaddos que encontram-se a espera do recebimento do Auxilio
Emergencial do Governo Federal , conforme a solicitagdo da Secretaria Municipal de Saude
que trabalha no enfrentamento da situagdo de Emergéncia provocada pela Pandemia do

COVID-19, no valor global de RS 1.950,00 (Um mil e novecentos e cinquenta reais).

Atenciosamente,

NN

André Luiz Liévore

Comissdo Permanente de Licitacdo

IlmaSra.
Sueli Cecilia Teodoro

Contadora Municipal



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P: 86300-000 - Cornélio Procépio - PR

Fdm&) A [

A

PARECER CONTABIL

Em atengao a solicitagdo do setor de compras e licitagdes para verificar a existéncia de recursos orgamentarios para

assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

D(] - HA recursos orgcamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotagdo(des) especificada(s) abaixo;
[ 1 - NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes;
[ 1 - Despesas Extra Orcamentarias.

——

DADOS DO PROCESSO DE COMPRA:

Processo Administrativo:
Numero Processo / Ano:

Data do Processo:
Modalidade:

Objeto do Processo:

111/2020

101/2020

08/05/2020

Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos

CONTRATAGAO DE EMPRESA PRA INSTALACAO DE 2 BANHEIROS QUIMICOS POR 30 DIAS,
CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA DA SAUDE

RECURSOS ORGAMENTARIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

. Cod.Red. Un.Org. | Proj./Ativ. Elemento Despesa Compl.do Elemento Saldo Dotagédo Valor Previsto
895 06.01 2.090 3.3.90.39.00.00.00.00 |3.3.90.39.12.00.00.00 52.619,54 1.950,00
Total Previsto: 1.950,00
| | | | Total Geral: | [ . 1.950,00

X7z
SUELI C. T. VITORIO - CONTADORA - CRCPR 0497395074

)
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CORNELIO

PREFEITURA

Cornélio Procdpio, 08 de maio de 2020.

Prezados Senhores,

Considerando a necessidade, em carater emergencial, para locagdo de 2 (dois)
banheiros quimicos durante 30 (trinta) dias com limpeza a manutengdo didria, a serem
instaladas na Av. Minas Gerais, em frente a Agéncia da Caixa Economica, para dar assisténcia
as pessoas que estao se deslocando de suas residéncia para receber o AUXILIO EMERGENCIAL,
conforme a solicitacao da Secretaria Municipal de Saude que trabalha no enfrentamento da
situacdo de emergéncia provocada pela Pandemia do COVID-19, no valor global de RS

1.950,00 (Um mil e novecentos e cinquenta reais).

Informo a existéncia de recursos de ordem orcamentaria, para fazer frente as

despesas, conforme indicagdo do setor competente.

Sendo o que temos para 0 momento, apresento protestos de consideracao.

Atenciosamente,

L

André Luiz Liévore

Comissdao Permanente de Licitagdo

A

Procuradoria Juridica



ESTADO DO PARANA
CNPJ
76.331.941/0001-70

De: Procuradoria do Municipio
Para: Departamento de Compras/Licitacao

EME N T A: AQUISICAO DE BENS, SERVICOS E
INSUMOS ENFRENTAMENTO INSUMOS.
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA DOENCA DO
CORONAVIRUS CONTRATAGAO DIRETA. DISPENSA
DE LICITACAO. LEI FEDERAL N2 13.979/2020.
MEDIDA PROVISORIA N2 926/2020. DECRETOS
MUNICIPAIS N2  1687/2020, 1688/2020,
1691/2020, 1692/2020, 1693/2020 e 1694/2020.

PARECER JURIDICO

Trata-se de emissdo de parecer Juridico elaborado, pela Secretaria
Municipal de Saude, atinente a necessidade de contratacdo de locagdo de 02 banheiros
quimicos com limpeza e manutencgdo, pelo prazo de 30 (trinta) dias, para serem
instalados na av. Minas Gerais, em frente a Caixa Econdmica Federal, para serem
utilizados pelos cidaddos que estardo na fila para recebimento do Auxilio Emergencial
do Governo Federal, em razdo da situagdo decorrente do CORONA VIRUS (COVID 19).

No momento atual, reconhecida a pandemia do Covid-19, justifica-
se, com maior razdo, a adogcdao de medidas urgentes e restritivas, necessarias para
conter o avanco da contaminagao que coloca em risco a saude publica.

Ndo obstante a legislagdo vigente, no Brasil foi autorizado a adogao
de medidas excepcionais para garantia da saude publica, assim, optou-se pela
promulgacdo de legislacdo especifica para fixagdo de normas sobre o enfrentamento
do novo coronavirus.

Com efeito, a lei 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, fixou normas
sobre as medidas emergenciais para o enfrentamento do coronavirus. Trata-se de lei
temporaria que tem a sua vigéncia restrita a duragdo do estado de emergéncia
internacional pelo coronavirus responsavel pelo surto de 2019, cabendo ao Ministério
da Salde a edigdo de atos normativos necessarios a sua regulamentagdo e
operacionalizacdo (arts. 72 e 89).

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 -CEP 86300-000
Email: procuradoriamcp@gmail.com. www.cornelioprocopio.pr.gov.br

N00J35

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO
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ESTADO DO PARANA
CNPJ

Em seu art. 32, o legismi%fgmﬂ,'?%xemplificativamente,

algumas medidas que poderdo ser adotadas pelas autoridades competentes, a

saber: a) isolamento, b) quarentena, c) determinagdo de realizagdo compulséria de
exames médicos, testes laboratoriais, coleta de amostras clinicas, vacinagao e outras
medidas profildticas; ou tratamentos médicos especificos; d) estudo ou investigagéo
epidemioldgica; e) exumacgdo, necropsia, cremagado e manejo de cadaver; f) restricao
excepcional e temporaria de entrada e saida do Pais, conforme recomendacdo técnica
e fundamentada da Anvisa, por rodovias, portos ou aeroportos; g) requisi¢do de bens
e servicos de pessoas naturais e juridicas; e h) autorizagdo excepcional e temporaria
para a importagdo de produtos sujeitos a vigilancia sanitdria sem registro na Anvisa,
desde que sejam registrados por autoridade sanitdria estrangeira e previstos em ato
do Ministério da Saude.

Além dos limites destacados anteriormente, o art. 32, § 22, da lei
13.979/20 resguarda determinados direitos as pessoas afetadas pelas medidas
restritivas, como, por exemplo: a) direito de serem informadas permanentemente
sobre o seu estado de saude e a assisténcia a familia conforme regulamento; b) direito
de receberem tratamento gratuito; e c) pleno respeito a dignidade, aos direitos
humanos e as liberdades fundamentais das pessoas, na forma do art. 32 do
Regulamento Sanitario Internacional, constante do anexo ao decreto 10.212/20.

Em matéria_de contratacdo publica, o art. 42 da lei 13.979/20

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO

dispensa a licitacio para aquisicio de bens, servicos e insumos de saude destinados
ao enfrentamento da emergéncia de satude publica de importancia internacional

decorrente do coronavirus.

Em sintese, no que diz respeito ao art. 42 da Lei n? 13.979/2020, foi
ampliada a hipdtese de incidéncia da autorizagdo legal de dispensa para incluir também
os servicos de engenharia, substituindo, ainda, a expressdao “insumos médicos” por
“insumos” no caput do art. 4.

A Dispensa de licitacdo fundamentada no art. 42 da Lei n®

13.979/2020

O Decreto Municipal n®. 1691/2020, que declarou “situacao de
emergéncia, no, ambito da satde publica no municipal, em razdo do risco de pandemia
do novo coronavirus”.

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 -CEP 86300-000
Email: procuradoriamcp@gmail.com. www.cornelioprocopio.pr.gov.br
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noo037
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA
CNPJ
76.331.941/0001-70

A hipotese de dispensa de licitagdo de que cuida o presente parecer
remete especificamente a emergéncia de sadde acarretada pela pandemia da doenca
do coronavirus (COVID19).

A contratagdo se faz necessdria para fornecer aos cidaddos que se
dirigem a Agéncia da Caixa econdmica Federal para receber o Auxilio Emergencial do
Governo, ocasionado pela pandemia COVID 19.

Desta feita conforme art. 42 caput, da Lei Federal n? 13.979/2020, é
possivel a presente contragdo, vejamos:

Art. 42 - E dispensavel a licitagdo para aquisicdo de bens, servicos,
inclusive de engenharia, e insumos destinados ao enfrentamento da
emergéncia de salde publica de importancia internacional
decorrente do coronavirus de que trata esta Lei. (Redacdo dada
pela Medida Provisdria n2 926, de 2020)

Assim, o valor da compra corresponde ao total de RS R$1.950,00 (hum mil

novecentos e cinquenta reais ).

Sendo assim, desde que seja observado, pelo setor responsavel:(i) a
existéncia de recurso orgamentdrio para sustentar a referida despesa, seja observada a
Lei Orgamentdria Anual, e sejam atendidas as regras contidas na LEl FEDERAL N2
13.979/2020, no presente caso, a licitagdo poderd ser dispensada, nos termos do artigo
42 caput, da Lei Federal n? 13.979/2020.

O presente parecer é opinativo e restringe-se aos aspectos formais
do procedimento, sendo que a decisdo cabe a autoridade competente.

Cornélio Procdpio, 08 de maio de 2020.
UU[ Yerrnemn=t-

Vanessa Gomes Fernandes
Procuradora do Municipio

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 -CEP 86300-000
Email: procuradoriamcp@gmail.com. www.cornelioprocopio.pr.gov.br
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CORNELID

PREFEITURA

Cornélio Procopio, 08 de maio de 2020.

Venho, através do presente, solicitar autorizagdo, em carater emergencial, para
locagdo de 2 (dois) banheiros quimicos durante 30 (trinta) dias com limpeza a manutengdo
didria, a serem instaladas na Av. Minas Gerais, em frente a Agéncia da Caixa Econdmica, para
dar assisténcia as pessoas que estdo se deslocando de suas residéncia para receber o AUXILIO
EMERGENCIAL, no valor global de RS 1.950,00 (Um mil e novecentos e cinquenta reais),

diante da necessidade do enfrentamento da situacdo de emergéncia em saude publica

de interesse nacional decorrente do CORONA VIRUS (COVID 19.)

Informo a existéncia de recursos de ordem orcamentaria e
financeira, conforme indicacao dos setores competentes, bem como parecer juridico

favoravel.
Sendo o que temos para o momento, firmamo-nos.

Atenciosamente,

L

André Luiz Liévore

Comissdo Permanente de Licitagao

Ilmo. Senhor Prefeito

AMIN JOSE HANNOUCHE



NUMIKE

'CORNELIO ﬁl’ﬂﬂl}ﬂﬂﬂ

PREFEITURA

AUTORIZACAQ

Considerando as informagdes contidas no presente processo, em especial ao
parecer juridico, AUTORIZO a instauragdo de Dispensa de Licitacdo, nos termos da Lei
n? 13.979/20 de 06/02/2020, em carater emergencial para locacdo de 2 (dois) banheiros
quimicos durante 30 (trinta) dias com limpeza a manutengdo didria, a serem instaladas na Av.
Minas Gerais, em frente a Agéncia da Caixa Econémica, para dar assisténcia as pessoas que
estdo se deslocando de suas residéncia para receber o AUXILIO EMERGENCIAL, no valor global
de RS 1.950,00 (Um mil e novecentos e cinquenta reais), conforme solicitado pela

Secretaria Municipal de Saude.

Cornélio Procépio, 08 de maio de 2020.

Assinado de forma digital
por AMIN JOSE
HANNOUCHE:52174654920

AMIN JOSE HANNOUCHE

AMIN JOSE
HANNOUCHE:52174654920

Prefeito
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ESTADO DO PARANA DISPENSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Nr.. 42/2020 - DL

CNPJ: 76331941000170 Processo Administrativo: 111/2020

RUA:  AV. MINAS GERAIS, 301 Processo de Licitagdo: 101/2020

CEP: 86300000 - Cornélio Procépio - PR Data do Processo: 08/05/2020
DECLARAGCAO

Observado o disposto no Art. 16, da Lei Complementar n°® 101, de 04/05/2000, declaro para os
devidos fins, que a despesa ora assumida, decorrente da Licitagdo DISPENSA42/2020 de 08/05/2020,
tem adequagdo orgamentaria e financeira com a Lei Orgamentaria Anual e compatibilidade com o Plano

Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orgamentérias, conforme dotages:

895 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cornélio Procépio, 8 de maio de 2020.
AMIN JOSE , Assinado de forma digital por AMIN
HANNOUCHE:52174654920 /-JOSE HANNOUCHE:52174654920

AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito




CORNELIO () }PROCOPID

PREFEITURA

TERMO DE DISPENSA N2 042/20

1- OBJETO:

1.1- Esta dispensa de Licitagdo tem por objeto, em carater emergencial para locacao
de 2 (dois) banheiros quimicos durante 30 (trinta) dias com limpeza a manutencdo diaria, a
serem instaladas na Av. Minas Gerais, em frente a Agéncia da Caixa Economica, para dar
assisténcia as pessoas que estdo se deslocando de suas residéncia para receber o AUXILIO
EMERGENCIAL, no valor global de RS$ 1.950,00 (Um mil e novecentos e cinquenta reais),
diante da necessidade do enfrentamento da situagdo de emergéncia em satde publica

de interesse nacional decorrente do CORONA VIRUS (COVID 19).

2 - DO PRECO

2.1 — O valor total da presente contratagdo é RS 1.950,00 (Um mil e novecentos e

cinquenta reais),

3 — DAS RAZOES

3.1- Considerado as medidas a ser tomadas no enfrentamento da situacao
emergencial decorrente da PANDEMIA DO COVID -19, o fundamento legal para a

presente dispensa estd contida no Art. 42-Caput da Lei n? 13.979/20.

4 — DA DOTACOES ORCAMENTARIAS

4.1 - A despesa decorrente desta aquisi¢do serdo reconhecidas contabilmente com as

dotacdes orcamentarias:

00041
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n0B042

(06)01.2.090.3.3.90.39.00.00.00.00- 895

DECISAO:

Encaminho ao Senhor Prefeito, ordenador de despesas, a dispensa de licitacdo, com

fundamento no Art. 4, da Lei n2 13.979/20, para contratagdo de:

EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL

ROSERLEY USSUY MARTINS 21.262.285/0001-09 RS 1.950,00

Cornélio Procopio, 08 de maio d

Nl e

André Luiz Liévore

Comissdo Permanente de Licitacdo
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RATIFICACAO

DISPENSA N2 042/2020 - Autorizo a despesa e emissdo de empenho, em favor da empresa
ROSERLEY USSUY MARTINS, CNPJ: 21.262.285/0001-09 para locagdo de 2 (dois) banheiros
quimicos durante 30 (trinta) dias, com limpeza e manutengdo didria, a serem instalados na Av.
Minas Gerais, em frente 3 Agéncia da Caixa Econdmica Federal, conforme a solicitagdo da
Secretaria Municipal de Saude, para os cidaddos que encontram-se a espera do recebimento
do Auxilio Emergencial do Governo Federal, no valor global de R$ 1.950,00(Um mil e
novecentos e cinquenta reais), em conformidade com o Art. 42-Caput da Lei n2 13.979/20 e

parecer juridico.

Cornélio Procépio, 08 de Maio de 2020.

AMIN JOSE - Assinado de forma

.1 digital por AMIN JOSE
HANNOUCHE:S 2:1,..HANNOUCHE:521 7465

74654920 4920

AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito
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DI CONTASDO FITADE OO SATANA

Voltar

Detalhes processo licitatdrio

Informagbes Gerais

Entidade Executora  MynICiPIO DE CORNELIO PROCOPIO
Ano* 2020
NO licitacdo/dispensa/inexigibilidade* 47

Modalidade* prgcesso Dispensa

Ndmero edital/processo™ 10172020

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo
L~
vescricdo Resumida do Objeto*  Egte instrumento tem por objeto a contratacio de empresa para locacio de 2
(dois) banheiros quimicos (masculino/feminino) durante 30 (trinta) dias, a
serem instalados na Av. Minas Gerais, em frente a Caixa Econdmica Federal,
conforme solicitacdo da Secretaria Municipal de Salde, para os cidaddos que

Dotagdo Orgamentaria*  3390350000000000000000000000

Prego maximo/Referéncia de prego - 1.950,00
R$*
Data Publicagdo Termo ratificacdo g/p5/2020

Data de Langamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? M
Ha cota de participagdo para EPP/ME? ¥ Percentual de participacdo: 0,00
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacao de EPP/ME? v
Ha pricridade para aquisigdes de microempresas regionais ou locais? ¥

Data Cancelamento

l Editar “ ':',(':!-.;ir]

'F: 97975826987 (Logout)
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MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO - PARANA

ANO IV Cornélio Procopio, 6" feira, 08 de Maio de 2020 N° 0482

ATOS DO EXECUTIVO
RATIFICACAO

DISPENSA N° 042/2020

Autorizo a despesa e emissao de empenho, em favor da
empresa ROSERLEY USSUY MARTINS, CNPJ: 21.262.285/
0001-09 para locacao de 2 (dois) banheiros quimicos duran-
te 30 (trinta) dias, com limpeza e manutengéao diaria, a serem
instalados na Av. Minas Gerais, em frente a Agéncia da Caixa
Econémica Federal, conforme a solicitagdo da Secretaria
Municipal de Salide, para os cidaddos que encontram-se a
espera do recebimento do Auxilio Emergencial do Governo
Federal, no valor global de R$ 1.950,00(Um mil e novecentos
e cinquenta reais), em conformidade com o Art. 4°-Caput da
Lei n® 13.979/20 e parecer juridico.

Cornélio Procépio, 08 de Maio de 2020.
AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

RATIFICACAO

DISPENSA N°043/2020

Autorizo a despesa e emissdo de empenho, em favor da
empresa M.M.AESTRUTURAS PARAEVENTOS LTDA, CNPJ:
31.467.761/0001-81 para locagdo de tendas do tipo piramide
durante 30 (trinta) dias, sendo 4 Tendas 5x5 — 25m? e 5 Ten-
das 10x10 — 100ma serem instalados na Av. Minas Gerais,
em frente a Agéncia da Caixa Econémica Federal, conforme a
solicitag@o da Secretaria Municipal de Satde, para evitar aglo-
meragoes na fila onde os cidadaos encontram-se 4 espera
do recebimento do Auxilio Emergencial do Governo Federal,
bem como, para realizar a distribuicdo de mascaras e alcool
em gel para as pessoas, no valor global de R$ 9.000,00
(Nove mil reais), em conformidade com o Art. 4°-Caput da Lei
n° 13.979/20 e parecer juridico.

Cornélio Procopio, 08 de Maio de 2020.
AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

Assinado I:gl lJ mmw por MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO
MUNICIPIO DE e

DN: C<BR. 0 IFF‘B asd, 5-PR, L-Comebo Procopio, Ol “mﬂulunam

Recwta Fadaral UDBFJ.H RFE OU RFB «-CNPJ AJ OU-, P\u @ nlcad AR
CORNELIO PROCOPQ i iinins se comes oo i

*Razia Eu s0u 0 putor de: &In domrm-mf\

76331941000170  EEmsainimg e
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Cornélio Procopio, 08 de maio de 2020.

DE: Departamento de Licitagdo

PARA: Departamento Juridico

Encaminho a Dispensa sob n® 042/2020 para parecer quanto a

regularidade do processo, com indicagao para homologacao.

Atenciosamente,

L%

André Luiz Liévore

Comissao Permanente de Licitagdo
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA
CNPJ
76.331.941/0001-70

De: Procuradoria do Municipio
Para: Departamento de Compras/Licitagdao

PARECER JURIDICO CONCLUSIVO

Submete-se a apreciagdo juridica o presente processo
licitatorio tendo por objeto necessidade de locagdo de tendas, pelo prazo de 30
(trinta) dias, para serem instaladas na av. Minas Gerais, em frente a Caixa
Econdmica Federal, para serem utilizados pelos cidaddaos que estardo na fila
para recebimento do Auxilio Emergencial do Governo Federal, em razdo da
situagao decorrente do CORONA VIRUS (COVID 19).

Ressalte-se que o presente opinativo cinge-se exclusivamente
aos contornos juridicos formais do caso em comento e reitera toda a
fundamentacao ja consubstanciada anteriormente por esta Procuradoria,
opinando-se assim, para sua homologacédo e demais as providéncias cabiveis
para que se revista de legalidade o ato presente administrativo.

No que tangencia a emissao de parecer proferido por advogado
no processo administrativo, cabe destacar que o mesmo apresenta natureza
apenas opinativa, verdadeiro controle preventivo de legalidade, sendo o
Administrador, destinatario da consulta juridica, responsavel pela edi¢ao do ato
decisorio final.

Cornélio Procopio, 08 de maio de 2020.

L/O\’\/CFI/YWMMLV\
Vanessa Gomes Fernandes
Procuradora do Municipio
Mat. 100636

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
Email: procuradoriamcp@gmail.com. www.cornelioprocopio.pr.gov.br
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ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Nr.: 42/2020 - DL

CNPJ: 76.331.941/0001-70 Processo Administrativo: 111/2020

AV. MINAS GERAIS, 301 Procasso de Licitagdo: 101/2020

C.E.P.: 86300-000 - Comélio Procépio - PR Data do Processo: 08/05/2020
Folha: 1/2

TERMO DE_HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito, AMIN JOSE HANNOUCHE, no uso das atribuigées que lhe séo conferidas pela legislagdo em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissdo de

Licitagdes, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitag@o nestes termos:

a) Processo Nr.: 101/2020

b) Licitagdo Nr.: 42/2020-DL

¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitag&o p/ Compras e Servigos
d ) Data Homologagdo: 08/05/2020

e ) Data da Adjudicagéo: Sequéncia: 0

f ) Objeto da Licitagiio = CONTRATAGAO DE EMPRESA PRA INSTALAGAO DE 2 BANHEIROS QUIMICOS POR 30 DIAS,
CONFORME SOLICITAGAO DA SECRETARIA DA SAUDE

(em Reais R$)
g ) Forecedores e Itens Vencedores: Unid. Qtdade Descto (%) Preco Unitario  Totaldo ltem
NS 9
1 LOCAGAO DE 2 BANHEIROS QUIMICOS - Locagao de Banheiro  MES 1,00 0,0000  1.950,00 1.950,00
quimico, opcional de individual cu acoplado, identificador
masculino e feminino, travas nas portas do lado interno,
manuteng#o diaria com higlenizagéo completa da cabine e
esterilizac&o do assento.
Total do Fornecedor: 1.950,00
Total Geral: 1.950,00
AMIN JOSE \ Assinado de forma digital
HANNOUCHE:52174654: por AMIN JOSE
920 " 'HANNOUCHE:52174654920

Amin José Hannouche
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ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Nr.: 42/2020 - DL

CNPJ: 76.331.941/0001-70 Processo Administrativo: 111/2020

AV. MINAS GERAIS, 301 Processo de Licitagdo: 101/2020

C.EP.. 86300-000 - Cornélio Procépio - PR Data do Processo: 08/05/2020
Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

02 - Autorizar a emiss&o da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotag8o(8es): 2.090.3.3.20.39.00.00.00.00 (895)

AMIN JOSE Assinado de forma digital
HANNOUCHE:521746 " por AMIN JOSE
54920 /" HRNNOUCHE:52174654920

Amin José Hannouche




